1

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по отбору контрагентов на право заключения договоров

по реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего

предпринимательства координируемых Центром поддержки предпринимательства Фонда

содействия кредитованию малого и среднего предпринимательства

Тверской области (микрокредитная компания)

«16» марта 2018 года                   г. Тверь

Время начала: 10:00

Время окончания: 10:20

 Всего членов комиссии - 7 чел.

Присутствуют – 6 чел.

Гусев

Никита Андреевич

− генеральный директор Фонда содействия кредитованию

малого и среднего предпринимательства Тверской

области (микрокредитная компания), председатель

комиссии;

Матвеев

Александр Владимирович

− начальник отдела развития предпринимательства и

инноваций управления инвестиционного развития и

предпринимательства Министерства экономического

развития Тверской области, член комиссии;

Салюков

Ян Александрович

−

первый заместитель генерального директора Фонда

содействия кредитованию малого и среднего

предпринимательства Тверской области

(микрокредитная компания), секретарь комиссии;

Родионова

Ирина Сергеевна

Жукова

Светлана Владимировна

Забродкина
Лариса Николаевна

−

−

−

заместитель генерального директора по экономике и

финансам Фонда содействия кредитованию малого и

среднего предпринимательства Тверской области

(микрокредитная компания), член комиссии;

главный бухгалтер Фонда содействия кредитованию

малого и среднего предпринимательства Тверской

области (микрокредитная компания), член комиссии;

начальник юридического отдела Фонда содействия

кредитованию малого и среднего предпринимательства

Тверской области (микрокредитная компания), член

комиссии.

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О рассмотрении поступивших заявок контрагентов на право заключения договоров по

реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего

предпринимательства с целью реализации мероприятий, координируемых Центром поддержки

предпринимательства Фонда содействия кредитованию малого и среднего предпринимательства

Тверской области (микрокредитная компания) в части проведения семинаров, круглых столов,

тренингов, программ обучения, исследований, бизнес-миссий, форумов и иных мероприятий,

направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства – участников

2

отбора заявок на участие в конкурсе с целью определения соответствия заявок требованиям и

условиям конкурсного отбора и принятия решения о допуске участников конкурса к участию в

конкурсе или об отказе участникам конкурса в допуске к участию в конкурсе.

2.  О принятии решения об определении участников – победителей конкурса.

Повестка дня утверждена единогласно.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу повестки дня Н.А. Гусева, который сообщил, что Фондом

содействия кредитованию малого и среднего предпринимательства Тверской области

(микрокредитная компания) (далее по тексту – Фонд) 14.02.2018 года были объявлены конкурсы

на право заключения договоров на организацию и проведение семинаров на темы: «Финансовая

грамотность»; «Выбор формы налогообложения для начинающего предпринимателя»;
«Юридическая грамотность»; «Участие в торгах по федеральному закону от 05.04.2013 №44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд».

Для участия в конкурсах были поданы соответствующие заявки от единственного

участника организации-претендента - ООО «Прайм аудит» на право заключения договоров на

организацию и проведение семинаров на темы: «Финансовая грамотность»; «Выбор формы

налогообложения для начинающего предпринимателя»; «Юридическая грамотность», «Участие

в торгах по федеральному закону от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

В соответствии с п. 2.31. Регламента Центра поддержки предпринимательства Фонда

содействия кредитованию малого и среднего предпринимательства Тверской области

(микрокредитная компания) по отбору контрагентов на право заключения договоров по

реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего

предпринимательства, предложил продлить конкурс до 30 марта 2018 года (включительно) в

связи с тем, что на конкурс подана заявка от единственного участника организации-претендента.

ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Матвеев, Я.А. Салюков, И.С. Родионова, С.В. Жукова, Л.Н. Забродкина, которые

поддержали предложение председательствующего.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п. 2.31. Регламента Центра поддержки предпринимательства Фонда

содействия кредитованию малого и среднего предпринимательства Тверской области

(микрокредитная компания) по отбору контрагентов на право заключения договоров по

реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего

предпринимательства, продлить конкурс до 30 марта 2018 года (включительно).

Решение принято единогласно.
Подсчет голосов произведен всеми членами комиссии, присутствовавшими на данном

заседании.

Председатель комиссии Н.А. Гусев

Секретарь комиссии Я.А. Салюков

Член комиссии А.В. Матвеев

3

Член комиссии И.С. Родионова

Член комиссии С.В. Жукова

Член комиссии Л.Н. Забродкина